２０２３年３月２３日

評 議 員     各位

受賞候補推薦委員  各位

日本数学会賞受賞者（過去 5年以内） 各位

                            一般社団法人日本数学会

                              理事長 清水 扇丈

２０２３年度日本数学会賞秋季賞受賞候補者推薦のお願い

 平素は、日本数学会の運営にご協力くださいまして誠にありがとうございます．このたび

標記賞につきまして，下記をご参照の上ご推薦くださいますようお願い致します．

記

１．推薦の仕方

  日本数学会賞秋季賞の決定にあたりましては，規定により宛先各位（ただし、選考委員

会委員は除く）に候補者の推薦をお願いし，その中から受賞者を選考委員会（理事長ほか

６名で構成）において決定致します．所定の様式（下記）によりご推薦くださるようお願い

致します．

２．推薦票の記入

推薦の対象となる候補者

  （規定より抜粋）

日本数学会会員（複数も可）による数学の研究における最近の業績（原則として

５年以内）を対象として，特に秀でた業績を挙げた研究者に対して与える．

※受賞の年齢制限はありません．

なお，推薦票の記入は専門等のより近い方にご依頼いただいても差し支えありません．

広い視野で関係分野の優れた候補者をふるってご推薦いただきますようお願い致します．

３．推薦の期日等

  選考にあたって参考意見の聴取など十分の時間をかけたいと考えますので，下記締め切

り期日までにご提出の程よろしくお願い致します．なおご送付はメールにてお願い致しま

す．

  推薦票提出先  日本数学会理事長宛 E-mail：msjprize@mathsoc.jp

所定様式    「推薦票」（Wordまたは TeX（UTF8，Shift_JIS））

         ※TeX の様式で作成の場合は，PDF もあわせてご提出願います．

推薦期限    ２０２３年５月１９日（金）必着